
Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 201428 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791

..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0825/2014-16.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:

PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os 

efeitos da Portaria nº 0841/13, que colocou a disposição da 

Secretaria de estado de Agricultura-SAGRI,  o Engenheiro 

Agrônomo UBIRAN MESSIAS DE ANDRADE COSTA, Matricula 

nº 3175626/2, Sem Ônus para Emater-Pará

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0824/2014-16.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:

PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os 

efeitos da Portaria nº 0842/13, que colocou a disposição da 

Secretaria de estado de Agricultura-SAGRI,  o Engenheiro 

Agrônomo MAURO FARIAS GATO, Matricula nº 3172589/1, 

Sem Ônus para Emater-Pará

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0823/2014-16.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:

PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os 

efeitos da Portaria nº 0844/13, que colocou a disposição da 

Secretaria de estado de Agricultura-SAGRI,  o Extensionista 

Rural I, ALEXANDRE ALBERTO GONÇALVES GALVÃO, 

Matricula nº 3178595/1, Sem Ônus para Emater-Pará

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0822/2014-16.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os 
efeitos da Portaria nº 0040/14, que colocou a disposição da 
Secretaria de Estado de Agricultura-SEPAq,  o Extensionista 
Rural II, LAURIANO NETO DA SILVA, Matricula nº 3178595/1, 
Sem Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0821/2014-16.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas,
RESOLVE:

PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os 

efeitos da Portaria nº 0817/13, que colocou a disposição 

do Instituto de Desenvolvimento Florestal do Estado 

do Pará-IDEFLOR,  a Auxiliar de Administração, ELIANE 

VASCONCELOS DURANS DE OLIVEIRA, Matricula nº 

5038405/1, Sem Ônus para Emater-Pará

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0820/2014-16.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os 
efeitos da Portaria nº 0816/13, que colocou a disposição do 
Instituto de Desenvolvimento Florestal do Estado do Pará-
IDEFLOR,  o Extensionista Rural II, DJAVAN ULISSES DE 
LIMA FARIAS, Matricula nº 54186774/2, Sem Ônus para 
Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0820/2014-16.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os 
efeitos da Portaria nº 0901/13, que colocou a disposição da 
Universidade Estadual do Estado do Pará-UEPA/Castanhal,  o 
Extensionista Rural I, RUBENS CARDOSO DA SILVA, Matricula 
nº 3175618/1, Sem Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº0818/2014 - 15.12.2014.

O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.01.2015 a 05.02.2015, 
o Extensionista Rural I, JEFFERSON ADRIANO 
COSTA ARAUJO - Matricula n°57173839/1, para 
responder pela Chefia do Escritório Local de 
Quatipuru/Regional de Capanema, em virtude 
do  titular encontra-se em gozo de Férias.                                                                                                                                          
                                                                                                          
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº0817/2014 - 15.12.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a contar de 05.01.2015 a 06.02.2015, 

o Extensionista Rural I, CARLOS EDUARDO SOARES 

RODRIGUES - Matricula n°57211261/1, para 

responder pela Supervisão Regional de Marabá, em 

virtude do  titular encontra-se em gozo de Férias.                                                                                                                                          

                                                                                                          

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº0816/2014 - 15.12.2014.

O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a contar de 02.01.2015 a 05.02.2015, o 

Extensionista Rural I, BENEDITO MORAES DE OLIVEIRA 

- Matricula n°5057442/1, para responder pela Chefi a do 

Escritório Local de Marapanim/Regional de Castanhal, 

em virtude do  titular encontra-se em gozo de Férias.                                                                                                                                          

                                                                                                          

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº0815/2014 - 15.12.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a contar de 02.01.2015 a 05.02.2015, o 

Extensionista Rural II, JAILSON ALVES DE OLIVEIRA - 

Matricula n°54196711/1, para responder pela Chefi a 

do Escritório Local de Goianésia/Regional de Marabá, 

em virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.                                                                                                                                          

                                                                                                      

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº0814/2014 - 15.12.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a contar de 02.01.2015 a 05.02.2015, 

o Extensionista Rural I, ARILSON BRITO DA SILVA - 

Matricula n°54192838/2, para responder pela Chefi a 

do Escritório Local de Belterra/Regional de Santarém, 

em virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.                                                                                                                                          

                                                                                                          

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº0813/2014 - 15.12.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a contar de 02.01.2015 a 05.02.2015, o 

Assistente de Administração, JOÃO CARLOS DE AZEVEDO 

COSTA - Matricula n°3171493/1, para responder pela 

Unidade Administrativa do Regional de Tocantins, 

em virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.                                                                                                                                          

                                                                                                          

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0810/2014-11.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:

PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os 

efeitos da Portaria nº 0831/13, que colocou a disposição 

do  Tribunal de Contas do Estado do Pará,  a Assistente de 

Administração, RAIMUNDA DE SOUSA COSTA, Matricula nº 

3176649/1, Sem Ônus para Emater-Pará

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0806/2014-11.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:

PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os 

efeitos da Portaria nº 0852/13, que colocou a disposição da 

Associação dos Municipios da Calha Norte-AMUCAN, a Auxiliar 

de Administração, OLCINEIDE LÚCIA ROQUETA DE ANDRADE- 

Matricula nº 3177556/1, Sem Ônus para Emater-Pará

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0803/2014-11.12.2014

O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:

PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os 

efeitos da Portaria nº 0888/13, que colocou a disposição 

da Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA/PA, o 

Extensionista Rural I, WILLIAM DE LEMOS GUIMARÃES- 

Matricula nº 55585637/1, Sem Ônus para Emater-Pará

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO


